ПРОТОКОЛ № 1
заседания антитеррористической комиссии Октябрьского района

20.03.2020 г.                                                                             р.п. Каменоломни
Овчиева Людмила Владимировна – председатель антитеррористической комиссии Октябрьского района, глава Администрации Октябрьского района
Присутствовали: 18 человек.

	Ушаков А.И.

	Болдырева И.В.

	Ардатов Р.А.

	Гоффман О.М.

	Зиновьев А.Н.

	Злобина Н.П.

	Комиссаров А.Я.

	Лотарев А.В.

	Луганцев С.Ю.

	Луговая Е.А.

	Морнев А.В.

	Подройкина В.В.

	Симисенко М.С.

	Табаровец В.В.

	Тараско А.А.

	Ушаков Д.А.

	Фоменко М.В.

	Юшковская Т.В.

I. Об итогах исполнения на территории Октябрьского района Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 2019 году. Об эффективности мероприятий муниципальных программ по профилактике терроризма.
1. Принять к сведению доклад Тараско А.А.- начальника отдела образования Администрации Октябрьского района, выступления  начальника отдела культуры, физической культуры и спорта (Луговой Е.А.); главного специалиста по молодежной политики (Хмелевой М.С.) об итогах исполнения на территории Октябрьского района Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 2019 году. Об эффективности мероприятий муниципальных программ по профилактике терроризма.
2. Отделу образования Администрации Октябрьского района (Тараско А.А.); начальнику отдела культуры, физической культуры и спорта (Луговой Е.А.); главному специалисту по молодежной политики (Хмелевой М.С.); начальнику управления инновационного развития (Байздренко А.С.):

- провести мероприятия согласно Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2021 годы (утв. Президентом Российской Федерации 28.12.2018 № ПР-2665);
- повысить эффективность профилактической работы с лицами, подверженными воздействию идеологии терроризма, а также подпавшими под ее влияние;

- реализовать меры по формированию у населения антитеррористического сознания;

- совершенствовать меры информационно-пропагандистского характера и защиты информационного пространства от идеологии терроризма;

- развивать организационные и иные меры, направленные на повышение результативности деятельности субъектов  противодействия терроризму.

- усовершенствовать систему планирования по направлению профилактики экстремизма и терроризма; обновить подзаконные и локальные акты по назначению из числа муниципальных служащих лиц, ответственных за реализацию Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2021 годы;
Срок: 15.05.2020 г.

3. По результатам голосования решение принято единогласно. (ПРО-ГОЛОСОВАЛО -  18; ЗА- 18; ПРОТИВ - 0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0).

II. О ходе исполнения решений НАК, АТК Ростовской области, АТК Октябрьского района, результатов реализации ранее принятых решений АТК Ростовской области по вопросам антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств и мест пребывания людей, а также актуализации их перечней.
1. Принять к сведению доклад Болдыревой И.В. - начальника отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района о ходе исполнения решений НАК, АТК Ростовской области, АТК Октябрьского района, результатов реализации ранее принятых решений АТК Ростовской области по вопросам антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств и мест пребывания людей, а также актуализации их перечней.
2. В соотвествии с п.п. 13.9 вопроса 2 протокола заседания АТК Ростовской области от 11.12.2019 года № 89/119 утвердить Регламент осуществления мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Октябрьского района, согласно приложению к настоящему протоколу заседания.
3. Начальнику отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района (Болдырева И.В.):

- провести анализ исполнения решений антитеррористической комиссии Ростовской области и антитеррористической комиссии Октябрьского района за первый квартал 2020 года в срок до 20.04.2020 г.
4. По результатам голосования решение принято единогласно. (ПРО-ГОЛОСОВАЛО -  18; ЗА-  18; ПРОТИВ - 0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-0)

III. Контроль за исполнением настоящих решений возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района А.И. Ушакова.
	Глава Администрации Октябрьского района, председатель заседания антитеррористической комиссии Октябрьского района
	Л.В. Овчиева

	Начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района, секретарь антитеррористической комиссии Октябрьского района
	И.В. Болдырева